DAMPAK PENYESUAIAN PROFORMA 11.479.978.527   10.054.334.853

DAMPAK PENYESUAIAN PROFORMA -   (5.336.153.273)

LABA TAHUN BERJALAN

SEBELUM DAMPAK PENYESUAIAN PROFORMA 11.479.978.527   4.718.181.580

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN:

Pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi

Pengukuran Kembali Imbalan Pascakerja 20 (1.678.472.828)   510.809.713

Pajak Penghasilan 22 369.264.023   (112.378.136)

JUMLAH PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN (1.309.208.805)   398.431.577

DAMPAK PENYESUAIAN PROFORMA -   (30.327.579)

LABA KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN 10.170.769.722   5.086.285.578

LABA PER SAHAM 30 12.651   16.775

Catatan terlampir merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasian secara keseluruhan

- 4 -

PT MITRA PACK Tbk DAN ENTITAS ANAK
LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS KONSOLIDASIAN
Untuk Tahun-tahun yang Berakhir 31 Desember 2022 dan 2021
(Disajikan dalam Rupiah Penuh, kecuali Dinyatakan Lain)

Proforma Ekuitas

dari

Kombinasi Bisnis

Catatan Modal Saham Entitas Sepengendali Jumlah Ekuitas

Saldo per 1 Januari 2021 600.000.000   -   (957.524.099)   -   27.544.139.653   22.137.005.555   49.323.621.109

Pengukuran Kembali Imbalan Pascakerja -   -   398.431.577   -   -   -   398.431.577

Laba Tahun Berjalan -   -   -   -   4.718.181.580   5.336.153.273   10.054.334.853

Saldo per 31 Desember 2021 600.000.000   -   (559.092.522)   -   32.262.321.233   27.473.158.828   59.776.387.539

Cadangan Wajib -   -   -   595.000.000   (325.000.000)   (270.000.000)   -

Setoran Modal melalui Dividen Saham 20 31.900.000.000   -   -   -   (31.900.000.000)   (26.350.000.000)   (26.350.000.000)

Setoran Modal melalui Konversi Utang 30 26.730.000.000   -   -   -   -   -   26.730.000.000

Pengukuran Kembali Imbalan Pascakerja -   -   (1.309.208.805)   -   -   -   (1.309.208.805)

Laba Tahun Berjalan -   -   -   -   11.479.978.527   -   11.479.978.527

Pembalikan atas Proforma Ekuitas yang Timbul

dari Kombinasi Bisnis Entitas Sepengendali 1c -   5.197.189.482   -   -   (4.769.624.066)   (853.158.828)   (425.593.412)

Saldo per 31 Desember 2022 59.230.000.000   5.197.189.482   (1.868.301.327)   595.000.000   6.747.675.694   -   69.901.563.849

Saldo Laba

Tambahan Modal

Disetor

 Penghasilan

Komprehensif Lain

Ditentukan

Penggunaannya

Tidak Ditentukan

Penggunaannya

Catatan terlampir merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasian secara
keseluruhan

- 5 -

PT MITRA PACK Tbk DAN ENTITAS ANAK
LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN
Untuk Tahun-tahun yang Berakhir 31 Desember 2022 dan 2021
(Disajikan dalam Rupiah Penuh, kecuali Dinyatakan Lain)

Catatan 2022 2021

ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI
Penerimaan Kas dari Pelanggan 7,23 131.074.294.278   114.422.195.549

Pembayaran Kas kepada Karyawan 24,25 (15.679.133.737)   (12.524.231.692)

[…]

Nilai tercatat aset tetap dan aset hak-guna diungkapkan dalam Catatan 11 dan 12.

4. TRANSAKSI KOMBINASI BISNIS ENTITAS SEPENGENDALI DAN PENYAJIAN KEMBALI

LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN

Pada tanggal 29 Juli 2022, Perusahaan mengakuisisi PT Master Print (Catatan 1).

PT Master Print merupakan entitas sepengendali dengan Perusahaan yaitu sama-sama dikendalikan
oleh Ardi Kusuma, pemegang saham. Karena transaksi tersebut merupakan kombinasi bisnis entitas
sepengendali, sehingga akuisisi tersebut dicatat dengan menggunakan metode penyatuan
kepemilikan. Untuk tujuan penyajian, laporan keuangan Perusahaan, PT Master Print digabungkan dan
disajikan kembali seolah-olah Perusahaan, PT Master Print dikonsolidasikan sejak awal periode yang
disajikan.

Ringkasan efek penyajian kembali laporan keuangan konsolidasian tanggal 31 Desember 2021 serta
untuk tahun yang berakhir pada tanggal tersebut adalah sebagai berikut:

  31 Desember 2021

PT Mitra Pack Tbk
(Entitas Induk)

Penyesuaian

Proforma
Konsolidasian

LAPORAN POSISI KEUANGAN

ASET
Aset Lancar   39.134.752.791

33.359.371.623

72.494.124.414

Aset Tidak Lancar   13.211.368.024

4.674.126.469

17.885.494.493

JUMLAH ASET   52.346.120.815   38.033.498.092   90.379.618.907

LIABILITAS

Liabilitas Jangka Pendek   10.714.024.370

8.746.071.641

19.460.096.011

Liabilitas Jangka Panjang   8.914.398.528

2.228.736.829

11.143.135.357

JUMLAH LIABILITAS   19.628.422.898   10.974.808.470   30.603.231.368

EKUITAS
Modal Saham Ekuitas   600.000.000

-

 600.000.000

Proforma Ekuitas  -  27.473.158.828  27.473.158.828
Rugi Komprehensif Lain   (144.623.316)

 (414.469.206)

 (559.092.522)

Saldo Laba   32.262.321.233

-

  32.262.321.233

JUMLAH EKUITAS   32.717.697.917

27.058.689.622

 59.776.387.539

JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS   52.346.120.815   38.033.498.092   90.379.618.907

Laporan Laba Rugi dan Penghasilan
Komperehensif Lain Konsolidasian

Laba Tahun Berjalan Setelah Dampak
Penyesuaian Proforma  4.828.774.991  5.225.559.862  10.054.334.853
Penghasilan Komperehensif Lain  368.103.998  30.327.579  398.431.577

Total Laba Komprehensif Lain Tahun
Berjalan Setelah Dampak Penyesuaian

Proforma  5.196.878.989  5.255.887.441  10.452.766.430

PT MITRA PACK Tbk DAN ENTITAS ANAK
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN (Lanjutan)
Tanggal 31 Desember 2022 dan 2021
Dan Untuk Tahun-Tahun Yang Berakhir Pada Tanggal Tersebut
(Disajikan dalam Rupiah penuh, kecuali dinyatakan lain)

- 20 -

5. KAS DAN BANK

 2022  2021

Kas 71.215.725  907.508.867
Bank
Rupiah

Bank Central Asia  2.661.477.343   8.012.127.350
Bank Mandiri  632.203.821   2.645.765.147
Bank Permata  65.138.997   65.520.239
Bank Rakyat Indonesia  36.463.035   -

Sub Jumlah  3.395.283.196  10.723.412.736

Dolar Amerika Serikat